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til valg på at give 2 mia. kr. til børnefamilierne. 
Man når så at give den ene milliard, man tilken- 
degiver, at folk ikke skal vente 4 år, før de får de 
der 2 mia. kr., og så putter man -  fordi man har 
lidt problemer med finansieringen af kvalitetsre- 
formen -  den sidste milliard ind i finansieringen 
af kvalitetsreformen. Det kunne man jo bare 
have sagt dengang. 

Men man gav jo befolkningen og særlig bør- 
nefamilierne indtryk af, at der var 2 mia. kr. til 
børnefamilierne, og i øvrigt sagde man fra stats- 
ministerens side, at børnefamilierne jo ikke skul- 
le vente. Det ville komme hurtigst muligt. Det 
helt klare indtryk var, at det ville blive klaret i 
valgperioden, og så så vi, at da vi åbnede det 
med finansloven her i efteråret, hov, så var den 
sidste milliard brugt til at finansiere kvalitetsre- 
formen med. Det sagde man jo ikke noget om til 
børnefamilierne, og det er deri, at løftebruddet 
består. Man har lovet 2 mia. kr., man bruger den 
ene milliard, og den sidste milliard bruger man 
til en kvalitetsreform. Det sagde man ikke noget 
om til børnefamilierne, og det er deri, løftebrud- 
det består. 

Jeg synes bare, at finansministeren skal ind- 
rømme, at man har sagt for meget, at man har 
taget munden for fuld. Sig det dog helt ærligt til 
børnefamilierne. De har ikke fået de 2 mia. kr., 
som regeringen lovede forud for valget i 2005. 

Kl. 15:24 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Finansministeren. 

Kl. 15:24 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg tror såmænd, at de børnefamilier, der ople- 
ver, at der f.eks. er problemer med lukkedage i 
deres daginstitutioner, og som på grund af det 
initiativ, som regeringen agter at tage i forbin- 
delse med kvalitetsreformen, ikke kommer til at 
opleve det mere, formentlig er ligeglade med, 
om en sådan lovgivning, om et sådant tiltag pro- 
cesses igennem Folketinget under en overskrift, 
der hedder kvalitetsreform, eller en overskrift, 
der hedder opgør med lukkedage, eller en over- 
skrift, der hedder, at vi skal gøre livet lettere for 
børnefamilier. Jeg tror, at de er flintrende lige- 
glade med, hvad det er for en arbejdstitel, vi 
opererer med. 

Det korte af det lange er, at vi har givet et løf- 
te om at afsætte 2 mia. kr. til at bedre børnefami- 
liernes vilkår. Det løfte er vi i fuld gang med at 
indfri. Jeg har meget detaljeret gjort rede for den 
ene milliard, og den anden milliard kommer. Så 
der er sådan set ikke noget at komme efter. 

I øvrigt er det sådan, at regeringen lige har 
været i valg på en fuldstændig åben bog, så hvis 
det var sådan, at vælgerne syntes, at de her var 
blevet udsat for et eller andet stort bedrag, så 
havde de formentlig valgt at straffe regeringen 
frem for at straffe det parti, som hr. Morten Bød- 
skov selv tilhører. 

Kl. 15:26 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Karen Hækkerup. 

Kl. 15:26 
Karen Hækkerup (S): 
Nu siger finansministeren, at forældrene nok er 
ligeglade med, hvilken kasse det drejer sig om. 
Jeg tror egentlig, at der er mange forældre, der 
ligesom jeg selv nogle gange synes, det kan være 
svært at gennemskue de forskellige forklaringer, 
der kommer fra regeringens side. For man er jo 
vant til at have en eller anden idé om, at når der 
er nogen, der siger noget, så passer det. Det er jo 
bare ikke tilfældet med den her regering. Det, 
som regeringen siger, passer jo ikke. Man kan jo 
ikke stole på det. Når der bliver sagt, at man gi- 
ver 2 mia. kr., så bliver der jo ikke givet 2 mia. kr. 
Når der bliver sagt, at man bruger penge på at 
fjerne lukkedagene, så bliver der jo ikke brugt 
penge på at fjerne lukkedagene. Der bliver brugt 
penge på at fjerne en halv lukkedag. Der er altså 
i snit mellem otte og ti lukkedage i de fleste 
kommuner. 

Jeg vil altså bare spørge: Lukkedage, -  hvor- 
når har vi overhovedet hørt noget til dem, hvor- 
når er de kommet? Sådan som jeg oplever det 
som forælder, og sådan som jeg har set det be- 
skrevet alle mulige steder, så er lukkedage altså 
noget, den borgerlige regering har opfundet. 
Lukkedage for børnene, liggedage for de gamle, 
hvor de ligger på gangene og ikke kan blive ta- 
get op, fordi der ikke er personale nok, er vel- 
færdsforringelser, der er kommet med regerin- 
gen. Så vil man da ikke have, at vi skal stå og 
klappe i vores hænder, bare fordi man vil fjerne 
lidt af de forringelser, man selv har udsat dan- 
skerne for. 

Kl. 15:27 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Finansministeren. 

Kl. 15:27 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg forlanger slet ikke, at fru Karen Hækkerup 
skal klappe. Det skulle da være af sin egen tale, 
som hun kom til at holde, for fru Karen Hække- 
rup glemte da vist helt at stille spørgsmål her i 
spørgetiden. Så det må jeg selv finde på. 


